

NOMBRE DE LA CONTRATISTA: LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V. (NIT 0614-160677-002-2)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

Solicito a usted(es) proporcionar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$ (C/ IVA)	TOTAL US\$ (C/ IVA)
			SUMINISTRO DE ARTÍCULOS DE OFICINA, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2021*, según el detalle siguiente.		
8	Unidad	31	Almohadillas para sello, de fieltro, con gran capacidad de absorción y fibra aglomerada que reparte la tinta, caja metálica estándar, con medida aproximada de 11 cm. de largo, color azul, Marca Conquistador	\$ 0.70	\$ 21.70
10	Unidad	407	Archivadores de palanca, tamaño oficio, con perforación en la pasta, sin separador alfabético, Marca Conquistador	1.23	500.61
21	Unidad	4	Calculadoras, funciones básicas, de 12 dígitos solares.	3.25	13.00
31	Caja de 100 unidades	135	Clips, cromados, tamaño Jumbo, medidas aproximadas 50 mm. Marca Conquistador	0.41	55.35
33	Unidad	67	Clips Binder pequeño, medida 3/4. Marca Artesco	0.03	2.01
34	Unidad	72	Clips Binder mediano, medida 1 1/4. Marca Artesco	0.06	4.32
35	Unidad	83	Clips Binder grande, medida 2 1/2. Marca Artesco	0.11	9.13
39	Juego	39	Par de cubiertas plásticas, tamaño carta, para anillado, surtido de colores, Marca Fast	0.18	7.02
56	Caja	52	Grapas estándares, con punta de cincel, Marca Conquistador	0.54	28.08
63	Unidad	34	Lápiz bicolor azul/rojo, cuerpo hexagonal, Marca Artesco	0.06	2.04
65	Unidad	106	Libretas de espiral, rayada, # 12, páginas blancas, de 70 hojas equivalente a 140 páginas, Marca Conquistador	0.71	75.26
76	Caja	3	Papel continuo, de 1 parte, en medida de 9 1/2 x 11" (1800 hojas por caja), Marca PCFORM	16.38	49.14
77	Caja	8	Papel continuo, 2 partes, en medida de 9 1/2 x 11" (900 juegos por caja), marca PCFORM	24.32	194.56
78	Caja	5	Papel continuo, 3 partes, en medida de 9 1/2 x 11" (600 juegos por caja).	25.75	128.75
85	Unidad	6	Plumones para pizarra, punta biselada, trazo de 5 mm., color negro, Marca Kores	0.37	2.22
86	Unidad	8	Plumones para pizarra, punta biselada, trazo de 5 mm., color azul, Marca Kores	0.37	2.96
87	Unidad	4	Plumones para pizarra, punta biselada, trazo de 5 mm., color rojo, Marca Kores	0.37	1.48
88	Unidad	2	Plumones para pizarra, punta biselada, trazo de 5 mm., color naranja, Marca Kores	0.37	0.74
89	Unidad	2	Plumones para pizarra, punta biselada, trazo de 5 mm., color verde, Marca Kores	0.37	0.74
100	Caja	12	Refuerzos (ojetes), transparentes, caja de 500 unidades, Marca Pegafan	0.55	6.60
109	Unidad	2480	Sobres sin ventanillas, tamaño oficio, Marca Brau	0.02	49.60
110	Unidad	932	Sobres manilla 10 x 13", tamaño carta, Marca Irasa	0.05	46.60
112	Unidad	200	Sobres manilla, 6 x 9" Marca Irasa	0.03	6.00
120	Bote	10	Tintas para sello automático TRODAT, color azul, bote de 2 oz.	2.26	22.60
121	Rollo	70	Tirro de 1" de ancho, Marca Print Tape	0.56	39.20
132	Unidad	17	Tóner para impresor Kyocera ecosys M2035 idn/L.	116.25	1,976.25
133	Unidad	8	Tóner para impresor Kyocera ecosys M3550 idn (TK-3122).	120.00	960.00
			Lugar de entrega: Edificio Caja Mutual, Blvd. Dr. Héctor Silva, Calle Guadalupe #156, Colonia Médica, San Salvador.		





CAJA MUTUAL DE
LOS EMPLEADOS
DEL MINISTERIO
DE EDUCACIÓN

ORDEN DE COMPRA No 49/2021
LIBRE GESTIÓN No 53/2021
FECHA: 7 de Junio de 2021

NOMBRE DE LA CONTRATISTA: LIBRERÍA CERVANTES S.A. DE C.V. (NIT 0614-160677-002-2)

UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS

ÍTEM	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$ (C/ IVA)	TOTAL US\$ (C/ IVA)
			Garantía: 1 año. Plazo de entrega: 8 días hábiles posteriores a la entrega de la Orden de Compra.		
			Administradora de la Orden de Compra: Sonia Daysi Mena Durán, Tel: 2132-4171 y 7746-1456, correo electrónico: sonia_duran@cajamed.gov.sv.		
			SON CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCO 96/100 DÓLARES		US \$4,205.96

FORMA DE PAGO: Con quedan a 30 días.

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.


Realizado
UACI




Vo.Bo.
Subgerente Operativa




ADJUBICADO
Presidente en funciones



Calle Guadalupe y Blvd. Dr. Héctor Silva # 156, Col. Médica, Edificio de Caja Mutual, San Salvador
Tel. 2132-4130/31

rgv